
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 15 марта 2021 года № 265

город Белореченск

О комплектовании (доукомплектовании) дошкольных образовательных
организаций муниципального образования Белореченский район

на 2021-2022 учебный год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 год», Федеральным законом от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
«Положением о порядке приема заявлений о постановке на учет и направле
ния детей в образовательные организации (детские сады), реализующие ос
новные образовательные программы дошкольного образования, муници
пального образования Белореченский район», утвержденным приказом 
управления образованием администрации муниципального образования 
Белореченский район от 10 марта 2021 года № 257, а также в целях даль
нейшего совершенствования государственной политики в области дошко
льного образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план набора детей в дошкольные образовательные ор
ганизации муниципального образования Белореченский район на 2021-2022 
учебный год (приложения № 1,2,3).

2. Утвердить (при необходимости), увеличение плана набора детей 
дошкольного возраста, в муниципальных бюджетных (автономных) дошко
льных образовательных организациях:

- до 30 воспитанников в группах, для детей от 3 до 7 лет;
- до 25 воспитанников в группах, для детей от 1,5 до 3 лет.
3. Комиссии по рассмотрению заявлений граждан, об определении 

детей в дошкольные образовательные организации муниципального образо
вания Белореченский район, провести комплектование муниципальных до
школьных образовательных организаций в срок до 31 августа 2021 года 
включительно, переводы воспитанников из организации в организацию осу
ществлять с 15 сентября 2021 года.

4. Заведующим дошкольных образовательных организаций осуще
ствить комплектование (доукомплектование) возрастных групп дошкольных 
образовательных организаций детьми: 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 годов 
рождения и детьми, рожденными до 1 марта 2020 года (при наличии групп, 
мест детьми рожденными до 31 августа 2020 года), в срок до 31 августа 2021 
года.



5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 
заместителя начальника управления образованием Высоченко И.Н., ведущего 
специалиста управления образованием Луковка А.Н. и заведующих дошко
льными образовательными организациями муниципального образования Бе
лореченский район.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район Г.В. Домский


